
Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP                                

dne 17.6.2024 v Hradci Králové 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

omluven 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD přítomen 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

npor. MUDr. Martin ŠTAJER přítomen 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

nprap. Mgr. Adam PÁSLER přítomen 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č. 15 ze schůze výboru SVM konané dne 29.4.2024 
 

3. Informace o konečném vyúčtování dotace MO (M. Jurczyk, P. Chmátal) 
 

4. 22. konference SVM 5.- 6.11.2024 

• programové otázky, seminář, workshop… (M. Jakl) 

• organizační otázky (P. Chmátal) 

• návrh na dotaci MO (P. Chmátal) 

• sponzoři, organizační detaily… 

 

5. 68. konference vojenských internistů – informace (J. Horáček) 
 

6. Informace o činnosti SMVL (D. Thibaud) 
 

7. Informace o činnosti SNLZP (A. Pásler) 
  

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

9. Round table  



Jednání: 

1. Úvod 

Místopředseda výboru J. HORÁČEK zahájil jednání v 12:30. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č. 15 ze schůze výboru SVM konané dne 29.4.2024 

Bez připomínek. 

   

3. Informace o konečném vyúčtování dotace MO 

M. JURCZYK informoval výbor, že vyúčtování dotace proběhlo bez závad. Dokumentace byla 

předána na MO spolu s vyúčtováním hospodaření SVM za rok 2023. P. CHMÁTAL informoval 

výbor, že pro letošní rok bylo zažádáno o dotaci 61 600 Kč. 

 

4. 22. konference SVM 

Organizací workshopu Péče o popáleniny byl pověřen A. PÁSLER a MUDr. Adam PŘIBYL. Organizací 

semináře Posuzování zdravotní způsobilosti k práci v resortu MO byl pověřen M. JAKL a D. 

THIBAUD. Aktuální verze programu je přiložena. 

 

5. 68. konference vojenských internistů 

J. HORÁČEK informoval výbor o přípravách konference vojenských internistů, která proběhne 7.-

9.10.2024 v ÚVN Praha.  

 

6. Informace o činnosti SMVL 

M. ŠTAJER informoval výbor, že kapacita Kazuistického víkendu 21.-22.6.2024 v Mladkově je 

z velké části naplněna. Výbor navrhl postup výběru příspěvků na konferenci SVM. 

 

7. Informace o činnosti SNLZP 

Proběhly volby do vedení SNLZP. Předsedou byl zvolen A. PÁSLER, místopředsedkyní P. 

DVOŘÁKOVÁ, pokladníkem T. CHUDÁREK. 

 

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Nejsou nové žádosti o přijetí. 

 

9. Round table  

Výbor projednal a předběžně podpořil zaslání návrhu na vyznamenání P. Karmazína Kanceláři 

prezidenta republiky. Výbor oceňuje výjimečný humanitární a zdravotnický rozměr působení pana 

Karmazína během Rusko-Ukrajinské války. Bude doplněno stanovisko nepřítomného předsedy 

výboru. 

 

Další schůze výboru proběhne v Hradci Králové 16.9.2024 v 10:00.   

 

Schůze výboru skončila ve 14:30. 

 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

 Místopředseda výboru SVM 

 plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 


